



Wojciech Polak
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński
Prymas Polski

Gniezno, dnia 13 września 2018 r.

Rekomendacja

Centrum Formacji Duchowej w Krakowie powstało z inicjatywy Polskiej Prowincji Salwatorianów jako dzieło dla Kościoła w Polsce i dla krajów Europy Wschodniej: Ukrainy, Białorusi, Rosji, Słowacji, Litwy, Czech. W ostatnich latach prowadzi także projekty formacyjne na terenie tych krajów i dla Polonii. Proponuje sesje weekendowe, szkoły formacyjne, warsztaty i rekolekcje, w których szczególną uwagę poświęca się pojedynczej osobie w jej powołaniu i indywidualności.

Formacja w CFD prowadzona jest od ponad 20 lat. Najważniejszym dziełem CFD jest formacja duchowieństwa prowadzona w ramach Szkoły Wychowawców Seminariów Duchownych Diecezjalnych i Zakonnych. Szkoła prowadzona jest pod patronatem Komisji Duchowieństwa Konferencji Episkopatu. Przygotowuje przyszłych formatorów do pracy w formacji kapłańskiej i zakonnej a także pomaga w osobistym rozwoju i w wychodzeniu z kryzysów powołania kapłańskiego.

Centrum Formacji Duchowej ze względu na swój poziom merytoryczny cieszy się uznaną pozycję w Kościele w Polsce zarówno wśród biskupów, księży, osób konsekrowanych jak i ludzi świeckich. Dlatego trudno dzisiaj wyobrazić sobie formacyjną działalność Kościoła bez licznych działań podejmowanych przez tę instytucję. Formację w CFD prowadzą znane autorytety kościelne zarówno z Polski jak i innych krajów Europy. Rozwija także działalność pisarską z tłumaczeniami na języki głównie krajów wschodnich.

Wciąż wzrasta zainteresowanie formacją w Centrum, które od lat boryka się z niewystarczającymi strukturami, aby przyjąć wszystkich chętnych i umożliwić formację

w korzystnych dla niej warunkach. Odpowiedzialni za CFD z ramienia Polskiej Prowincji Salwatorianów zamierzają podjąć rozbudowę ośrodka o dużą aulę ze sprzętem na tłumaczenia symultaniczne, biura i pokoje oraz konieczne systemy grzewcze. Przekracza to jednak możliwości finansowe Centrum.

Jako przewodniczący Komisji Duchowieństwa Konferencji Episkopatu Polski, która sprawuje patronat nad CFD, całym sercem wspieram inicjatywę modernizacji Centrum i uważam ją za konieczną. Jestem przekonany, że rozbudowa niezbędnej infrastruktury CFD umożliwi korzystanie z działalności Centrum wszystkim zainteresowanym oraz sprostą wymaganiom właściwej formacji. Serdecznie dziękuję za wszelkie wsparcie materialne, jakie zostanie na ten cel przekazane.

Z wyrazami szacunku



† Wojciech Polak

Archiwiskup Metropolita Gnieźnieński
Prymas Polski